
Zarządzenie nr 183/2025 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 15 października 2025 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 174/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 15 października 2024 roku w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), art. 21, art. 22b pkt 2 oraz 

art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 1802 ze zm.), a także § 27 ust. 1-2, 

§ 28 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Standardach ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 174/2024 Rektora 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 15 października 2024 roku w sprawie 

wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, dokonuje się następującej zmiany: 

 

§ 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 

1. Osoba, o której mowa w § 5 ust. 2, przedkłada pełnomocnikowi informację z Krajowego 

Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

O przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.  U.  z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) lub za odpowiadające 

tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa państwa obcego. 

2. Osoba, o której mowa w § 5 ust. 2, posiadająca obywatelstwo innego państwa 

niż Rzeczpospolita Polska, ponadto przedkłada rektorowi informację z rejestru karnego 

państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej 

związanej z kontaktami z dziećmi. 

3. Osoba, o której mowa w § 5 ust. 2, składa rektorowi oświadczenie o państwie 

lub państwach, w których zamieszkiwała w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita 

Polska i państwo obywatelstwa (Załącznik nr 2), oraz jednocześnie przedkłada rektorowi 

informację z rejestrów karnych tych państw uzyskiwaną do celów działalności zawodowej 

lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi. 



4. Jeżeli prawo państwa, o którym mowa w ust. 2 lub 3, nie przewiduje wydawania informacji 

do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi, 

przedkłada się informację z rejestru karnego tego państwa. 

5. W przypadku, gdy prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja, o której mowa  

w ust. 2-3, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie nie prowadzi się rejestru 

karnego, osoba, o której mowa w ust. 2, składa rektorowi oświadczenie o tym fakcie 

wraz z oświadczeniem, że nie była prawomocnie skazana w tym państwie za czyny 

zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w  ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec niej innego orzeczenia, w którym 

stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma obowiązku 

wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania 

się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich 

lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 

nimi (Załącznik nr 3). 

6. Oświadczenia, o których mowa w ust. 3 i 5, składane są pod rygorem odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Składający oświadczenie jest obowiązany 

do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: ,,Jestem świadomy odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 

o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

7. Informację z rejestru karnego przedkładane są w oryginale lub w formie dokumentu 

elektronicznego. Dopuszcza się zwrot oryginałów informacji z rejestru karnego, 

po ich skopiowaniu i poświadczeniu za zgodność z oryginałem przez pełnomocnika.   

8. Dokumenty, o których mowa w ust. 1-5 sporządzone w języku obcym, należy przedłożyć  

wraz z tłumaczeniem przysięgłym tych dokumentów na język polski. Przepis ust. 7 stosuje 

się odpowiednio. 

9. Zweryfikowany członek personelu Uczelni ma obowiązek niezwłocznie poinformować 

Uczelnię o każdej zmianie danych w KRK lub zmianie mającej wpływ na treść dokumentów 

określonych w art. 21 ustawy, uniemożliwiającej wykonywanie zadań związanych 

z działalnością objętą ochroną małoletnich.” 

 

§ 2 

Tekst jednolity Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, uwzględniający zmiany wynikające z § 1 niniejszego zarządzenia, 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 



§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

 Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

    prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


